
REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N9  66  -2013/GOB.REG-PIURA 
GSRLCC-G 

Sultana 2 4 OCT 2013 

VISTO: El Informe N° 266-2013/GRP-401000-401100 de fecha 09 
de octubre del 2013 emitido por el Jefe de la Oficina Sub Regional de Asesoría Legal; 
solicitud S/N de fecha 04 de octubre 2013 presentada por el señor PEDRO JULIO 
SALDARRIAGA NUÑEZ, ex servidor de carrera de la Gerencia Subregional "Luciano 
Castillo Colonna" del Gobierno Regional Piura; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial Sub Regional N° 187-
2007/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GSRLCC-G de fecha 23 de abril del 2007 se 
RECONOCE a favor de don PEDRO JULIO SALDARRIAGA NUÑEZ ex servidor de la 
Gerencia Sub Regional "Luciano Castillo Colonna" el pago del Subsidio por Fallecimiento y 
Gastos de Sepelio por fallecimiento de familiar directo equivalente a cuatro (04) 
Remuneraciones Totales Permanentes por el importe de Un mil doscientos cuarenta y dos y 
12/100 nuevos soles (S/. 1.242,12); 

Que, el mencionado ex servidor interpuso demanda Contenciosa 
Administrativa solicitando la Nulidad de Resolución Administrativa ante el Juzgado Mixto 
Transitorio, contra la Resolución Gerencial Sub Regional 187-2007/ GOBIERNO REGIONAL 
PIURA-GSRLCC-G de fecha 23 de abril del 2007, expedida por la Gerencia Sub Regional 
"Luciano Castillo Colonna", a fin de declarar la nulidad parcial por haber calculado dicho 
beneficio económico en función de la Remuneración Total Permanente y no sobre la base de 
la Remuneración Total o Integra y se ordene el pago por el monto que deducido de lo 
pagado sería de quince mil setecientos cuarenta y dos con 92/100 Nuevos Soles (S/. 
15.742.92); 

Que, el expediente judicial N° 00498-2009-0-3101-JR-CI-01 
seguido por PEDRO JULIO SALDARRIAGA NUÑEZ, sobre Proceso Contencioso 
Administrativa contra la Gerencia Sub Regional "Luciano Castillo Colonna" y el Gobierno 
Regional de Piura, la Corte Superior de Justicia de Sullana mediante Resolución Veinticinco 
de fecha 16 de julio de 2012 contra el Gobierno Regional de Piura, en consecuencia declara 
nula y sin valor ni efecto legal alguno la Resolución Gerencial Sub Regional N° 187-
2007/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GSRLCC-G de fecha 23 de abril del 2007 y ordena a 
la parte demandada expida nueva Resolución disponiendo el otorgamiento y el cálculo 
del monto del subsidio por gasto de sepelio en base a cuatro (04) Remuneraciones Totales 
o Integras, percibidas por el demandante en el mes que se generó su derecho, con 
deducción del monto que hubiere percibido por tal concepto; 

Que, con Casación N° 10631-2012, la Primera Sala de Derecho 
Constitucional y Social Transitoria de la Corte Suprema de Justicia de la República 
DECLARAN IMPROCEDENTE el recurso de casación interpuesto por la demandada 
Gerencia Sub Regional "Luciano Castillo Colonna" del Gobierno Regional de Piura de fecha 
10 de agosto 2012 que corre a fojas trescientos setenta y siete, contra la sentencia de vista 



REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE 

1LTUA 
(01.0t1NA 

asga& Castañeda 
5 8 REGIONAL 

REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RE SOLUCION GERENC AL SUB REGIONAL N9  6 6 2  -2013/GOB.REG.PIURA-
GS RLCC-G 

de fecha dieciseises de julio del dos mil doce obrante a fojas trescientos cincuenta y uno; en 
los seguidos por María Cecilia Merino Gima, Walter Danilo reto Altuna y Pedro Julio 
Saldarriaga Núñez contra la entidad demandada, sobre Acción Contenciosa Administrativa; 

Con las visaciones de las Oficinas Subregionales de Asesoría 
Legal y Administración de la Gerencia Subregional Luciano Castillo Colonna del Gobierno 
Regional Piura, y; 

En uso a las atribuciones conferidas al Despacho por la Ley N-9  
27783- Ley de Bases de la Descentralización; Ley N9  27867- Ley Orgánica de los Gobiernos 
Regionales y su modificatoria Ley N9  27902; Resolución Ejecutiva Regional N° 411- 
2006/GRP-PR de fecha 29 de Mayo del 2006, que aprueba la Directiva N9  010-2006/GRP-
GRPPAT-SGRDI- Desconcentración de Facultades, Competencias y Atribuciones de las 
Dependencias del Gobierno Regional Piura, y la Resolución Ejecutiva Regional N9  509- 
2013/GRP-PR de fecha 29 de agosto 2013. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- REINTEGRAR, a favor del señor PEDRO 
JULIO SALDARRIAGA, ex servidor de carrera, de la Gerencia Subregional Luciano Castillo 
Colonna del Gobierno Regional Piura, el importe de quince mil setecientos cuarenta y dos 
con 92/100 Nuevos Soles (S/. 15.742.92) por concepto de Subsidio por Fallecimiento y 
Gastos de Sepelio otorgado por sentencia judicial, ordenado en el Expediente Judicial N° 
00498-2009-0-3101-JR-Cl-01 de acuerdo al anexo adjunto que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, a la Oficina Subregional de 
Programación y Presupuesto de la Gerencia Subregional Luciano Castillo Colonna del 
Gobierno Regional Piura, para que solicite la Asignación Presupuestal correspondiente, 
cuyo pago se efectuará cuando el juzgado de origen Juzgado Mixto de Sullana ordene 
la ejecución del mismo a esta entidad. 

ARTICULO TERCERO.- HAGASE, de conocimiento al interesado 
y estamentos administrativos de la Gerencia Subregional Luciano Castillo Colonna del 
Gobierno Regional Piura, copia o transcripción de la presente Resolución. 



REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

HL " ,SOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N96 6 2 -2013/GOSREG-PIURA 
G.' ,RLCC-G 

LIQUIDACION SUBSIDO POR FALLECIMIENTO Y GASTOS DE SEPELIO 

APELLIDO Y NOMBRES 	 PEDRO JULIO SALDARRIAGA NUÑEZ. 

CONDICION LABORAL 	 EX SERVIDOR NOMBRADO 

CARGO 	 PLANIFICADOR ll 

CATEGORIA REMUNERATIVA : 	SPC 

REMUNERACION TOTAL INTEGRA 	S/. 4.246,22 

MOTIVO 	 FALLECIMIENTO DE FAMILIAR DIRECTO 

BASE LEGAL  
EG/04,4  

C ^5›. Decreto Supremo N° 005-90-PCM (Artículo 1442-145°) 
ecreto Supremo N° 051-91-PCM (Artículo 8, literal b) 

Resolución N° VEINTE (20) de fecha 15.03.2012 
Resolución N° VEINTICINCO (25) de fecha 16.07.2012 
Casación N° 10631-2012 Sultana de fecha 11.07.2013 

DETALLE DE LIQUIDCION 

Subsidio por Fallecimiento S/. 4.246,26 x 2 = S/. 8.492,52 

Subsidio por Fallecimiento S/. 4.246,26 x 2 = SI 8.492,52 

Total S/. 16.985,04 

Pagado con C/P N° S/. 	1.242,12 

SALDO A REINTEGRAR S/. 15.742,92 

Son: quince mil setecientos cuarenta y dos con 92/100 Nuevos Soles. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

